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رئیس‌جمهور در سالگرد فاجعه پرواز 752 و درحالی‌که 
هنوز هیچ دادگاهی تشکیل نشده است، درباره حادثه 
هواپیمای اوکراینی گفت: مسببین این حادثه باید در یک 
دادگاه عادلانه محاکمه شوند و دولت بر این موضوع اصرار 

دارد و قوه قضاییه هم حتما این کار را انجام می‌دهد.
به گزارش ایسنا،  حسن روحانی صبح دیروز در جلسه 
هیات دولت با اشاره به حادثه ساقط شدن هواپیمای 
اوکراینی خاطرنشان کرد: ۱۸ دی‌ماه روز تاسف‌انگیزی 
برای ما بود. چهارشنبه بود که ما جلسه هیات دولت داشتیم 
و شب در آسمان هواپیمایی به خطا مورد هدف قرار گرفت و 
سرنگون شد و عزیزان ما همه‌شان جان به جان آفرین تسلیم 
کردند. این موضوع خیلی برایمان سخت بود در ابتدا هم قضیه 
برایمان روشن نبود که چه اتفاقی افتاده و روزهای پنج‌شنبه و 
جمعه گزارش‌ها کامل شد و مشخص شد که شرایط چگونه 
است و از همان وقت به مسئولین گفتیم موضوع را به مردم 

اعلام کنند، چرا که نباید چیزی از مردم پنهان بماند.
وی ادامه داد: ما همان روز هم گفتیم که مسببین باید در 
یک دادگاه عادلانه محاکمه شوند و امروز هم بر این موضوع 
اصرار داریم که حتما قوه قضاییه این کار را انجام می‌دهد 
و همه عامان را محاکمه می‌کنند. اگر قصور، اشتباه، 
هماهنگی و ناهماهنگی بوده همه زوایای مساله باید روشن 

شود و مردم از آن مطلع شوند که چه‌طور بوده است.
روحانی همچنین اظهار کرد: هیات دولت هم خسارات 
را تصویب کرده تا پرداخت شود و در این موضوع تابعیت را 
هم در نظر نگرفته و برای همه به طور مساوی ۱۵۰ هزار دلار 
خسارات در نظر گرفته شده که این پول پرداخت خواهد 
شد. درباره‌ هواپیما هم با اوکراین مذاکره را ادامه می‌دهیم. 
مقصران هم حتما در دادگاه محاکمه خواهند شد. در این 
شرایط سخت بود اما ۳۰ میلیون دلار در اختیار قرار داده شده 
تا خسارات پرداخت شود البته نه این‌که این موضوع تاثیری 
در این محاکمه بگذارد چرا که محاکمه عاملان باید با دقت  

انجام شود.
 ارز دولتی را به نیمایی طوری تغییر دادیم 

که مردم نفهمیدند
رییس جمهور در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود یادآور شد: در شرایط مختلف اقدامات مختلف 
نیاز است. زمانی کشور در یک شرایط تعادل است 

و زمانی شرایط کشور شرایطی است که دشمن 
بر ما جنگ تحمیل کرده و شرایط التهاب است و 
جامعه ملتهب است که این شرایط دیگری را اقتضاء 
می‌کند. اگر دولت آمده برای کالاهای اساسی ارز 
۴۲۰۰ تومان را مقرر کرده و همه مشکلات و سختی‌ها 
برای بانک مرکزی، دولت، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و کشاورزی برای این‌که این کالاها در اختیار 
مردم با قیمتی که قابل تحمل باشد قرار گیرد کسی 
نگوید آقا چرا ۴۲۰۰ تومان بعد می‌گویند یک آدمی 

سوء‌استفاده کرده آخر این شد حرف؟
وی ادامه داد: ما برای عده‌ای از مردم که گرفتار 
هستند بسته‌هایی درست کرده‌ایم که به دست آنها 
برسانیم و به عده‌ای آدم سپرده‌ایم که به دست آنها 
برسانند البته در یک سال گذشته تعدادی از کالاهای 
۴۲۰۰ تومانی را به تدریج خارج کردیم و گفتیم که به 
اینها ارز نیمایی اختصاص داده‌ایم مثل چای، برنج، 
شکر، لاستیک و موارد متعدد که یکی یکی و به تناسب 
آرام آرام در حدی که جامعه بتواند تحمل کند و قابل 
قبول باشد این کار را انجام دادیم جوری با آرامش عمل 
کردیم که بعضی‌ها متوجه نشده‌اند و اصلا نفهمیده‌اند 

که این کار صورت گرفته است.
روحانی در ادامه خاطر نشان کرد: بعضی‌ها اصلا انگار 
دراین کشور نبودند و می رفتند خرید می‌کردند مثلا 
برنج و حبوبات خرید کرده و متوجه نشدند که اینها را از 
آن لیست ۴۲۰۰ تومان خارج کردیم. این خوب است 
و معنی آن این است که فکر کردند ما هنوز داریم ارز 
۴۲۰۰ تومانی را درباره این کالاها ادامه می‌دهیم. ما 
قدم به قدم ارز ۴۲۰۰ تومانی را خارج کردیم و چند قلم 

که برای ما مهم بود از جمله دارو نگه داشته‌ایم. 

سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم 
کردن اتهامات تکراری و بی اساس وارده در 
بیانیه پایانی نشست سران شورای همکاری 
خلیج فارس، بیانیه این شورا درمورد کاهش 
تعهدات برجامی ایران را مردود دانست 
و گفت: ایران هیچگونه مداخله ای را در 
برنامه هسته ای، موشکی و امور مرتبط با 
سیاست های نظامی و دفاع بازدارنده خود 

را بر نمی تابد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت 
امور خارجه؛ سعید خطیب زاده افزود: 
در حالی که تصور می رفت با توجه به 
مصالحه کشورهای خلیج فارس با 
یکدیگر، کشورهای منطقه در دیدگاهها 
و رویکردهای خود در قبال مسایل منطقه 
که طی دهه‌های متمادی جز دشمنی 
و خصومت نتیجه ای در برنداشته است 
تجدید نظر کنند و خطاب جدیدی را بر 
گزینند، اما برخی اعضای شورا به پیمودن 
مسیر اشتباه و تمسک به پروژه قدیمی 

ایران‌هراسی اصرار می ورزند.
سخنگوی وزارت امور خارجه سیاست 
منطقه ای رژیم سعودی و رویکردهای 
مخرب اش در قبال جمهوری اسامی 
ایران و دیگر کشورها را موجب از دست 
رفتن بخش عمده ای از ثروت کشورهای 
همسایه و تبدیل منطقه به انبار تسلیحات 
شرکت های غربی دانست که زمینه مداخله 
بیشتر بیگانگان در این منطقه حساس را 
فراهم کرده و رژیم عربستان با گروگان 
گرفتن شورا و اجلاس های آن و تحمیل 
دیدگاه‌های ویرانگر خود، نفرت و خشونت 

را در منطقه ترویج می‌کند.
سخنگوی دستگاه سیاست خارجی در 
ادامه افزود: رژیم سعودی و کشورهایی 
که مداخله جویی‌های غیر مسئولانه آنان 
در دیگر کشورها موجب کشتار شهروندان 

بیگناه به خصوص در یمن مقاوم و گسترش 
ناامنی و تروریسم در منطقه شده است، 
تلاش دارند با فرافکنی، بر جنایت های 
ضد حقوق بشری خود سرپوش نهاده و از 

مجازات های بین المللی بگریزند.
خطیب زاده ابراز امیدواری کرد 
کشورهای شورا به جای صدور بیانیه‌های 
منسوخ شده که نتیجه ای جز استمرار روند 
مخرب کنونی ندارد، به واقعیات منطقه 
توجه کرده و رویکردهای خود را به جای 
تشکیل محور و ائتلاف سازی، به سمت و 
سوی گفتگو و همکاری منطقه ای سوق 

دهند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید 
مجدد بر مواضع کشورمان ، جزایر سه گانه 
ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را 
جزء لاینفک و ابدی خاک جمهوری اسلامی 
ایران دانست و افزود: جمهوری اسلامی 
ایران هرگونه ادعایی بر این جزایر را دخالت 
در امور داخلی و قلمرو سرزمینی خود 

دانسته و آن را به شدت محکوم می‌کند.
سخنگوی دستگاه سیاست خارجی در 
پایان تاکید کرد : جمهوری اسامی ایران 
بر اساس دیدگاه راهبردی و سیاست های 
اصولی خود همواره راهکار حل مشکلات 
منطقه را بر مبنای تعامل و همکاری دانسته 
و از ابتکارات ایجابی در زمینه توسعه 
مناسبات، مبتنی بر اصول و قواعد بین 

الملل استقبال می نماید.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
بیانیه‌ای با گرامیداشت  ۱۸ دیماه سالروز  
شهادت جمعی از هموطنان عزیز در 
حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی، از 
صبر، نجابت و شکیبایی خانواده های 
معظم آنان قدردانی و تاکید کرد: ملت 
ما با درک و تحمل سختی های ناشی 
از دشمنی‌ها و توطئه‌های  نظام سلطه 
و استکبار ،مصمم تر از گذشته در پی 
کنار زدن دشمنان از مسیر پرافتخار 
و آینده درخشان فراروی بوده و انتقام 
سخت  از آنان نیز دستور کار پاسداران 
 انقلاب و مجاهدان مومن امت اسامی 

خواهد بود  . 
 به گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی دربخشی از این بیانیه آمده 
است:با گذشت یک سال از حادثه 
سقوط هواپیمای مسافربری اوکراینی 
که پس از ماجراجویی وجنایت 
تروریستی امریکا و متعاقب آن ضربه 
موشکی به پایگاه تروریست ها در عین 
الاسد و شرایط جنگی منطقه رخ داد؛ 
همچنان فراق فرزندان عزیز ملت ایران 
 غم و اندوهی عمیق را در دل های 

همگان گذاشته است.
  در این بیانیه با تاکید بر اینکه  
پاسداران انقلاب اسامی، طی چهار 
دهه اخیر همواره در میدانهای مبارزه 
با ظالمین و مستکبرین در دفاع  از 
امنیت و منافع ملی و صیانت از  آرامش 
و سامت مردم حضور  شجاعانه و 
فداکارانه داشته و جان خود را سپر بلای 
ملت ایران کرده‌اند؛ خاطر نشان کرده 
است:بار سنگین فراق فرزندان عزیز 
ایران بسیار سخت و اندوهبار است  و 
این اتفاق تلخ که در پی ماجراجویی‌های 

ضدانسانی و اقدامات تروریستی امریکا 
در منطقه به وقوع پیوست؛  بار دیگر 
اوج خباثت و کینه‌توزی استکبار 
جهانی علیه جمهوری اسامی و 
ملت ایران را به اثبات رساند و قلبهای 
 مردم شهید پرور ایران را جریحه دار 

و  اندوهگین کرد.
در پایان این بیانیه با ابراز تاسف و 
تاثر عمیق آحاد فرماندهان ، مسئولین 
و کارکنان  پاسداران انقلاب اسامی 
نسبت به وقوع این حادثه دردناک و 
ابراز همدردی مجدد با خانواده های 
معظم شهدا و تاکید بر بهره گیری از 
گزارش های کمیته های تخصصی 
بررسی حادثه و رفع کاستی ها و معایب 
برای جلوگیری از حوادث  و وقایع مشابه 
تاکید شده است: سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی نهادی  برخاسته از بطن مردم  و 
خادم ، پیشمرگ ، هم درد و شریک غم 
و شادی هموطنان در تمامی صحنه ها 
بوده وخواهد بود وملت شریف و فهیم 
ایران نیز با درک و تحمل سختی های 
ناشی از دشمنی‌ها و توطئه‌های  نظام 
سلطه و استکبار ،مصمم تر از گذشته در 
پی کنار زدن دشمنان از مسیر پرافتخار 
و آینده درخشان فراروی بوده و انتقام 
سخت  از آنان نیز دستور کار پاسداران 
 انقلاب و مجاهدان مومن امت اسامی 

خواهد بود.

خبرخبرخبر

روحانی در سالگرد فاجعه پرواز 752 :

 بر محاکمه مسببین حادثه هواپیمای اوکراینی 
اصرار داریم

واکنش ایران به بیانیه شورای همکاری خلیج فارس 

ایران در سیاست‌های دفاعی خود هیچگونه 
مداخله‌ای را نمی‌پذیرد

سپاه پاسداران:

ماجراجویی‌های تروریستی آمریکا اتفاق 
تلخ هواپیمای اوکراینی را رقم زد

دولت، فعالان غیرقانونی یا مجوزداران؛

چه کسی در این»بی‌برقی!« 
بیت‌کوین استخراج می‌کند؟

سیاست 2

چرتکه 3

تحرکات تهدیدآمیز ترامپ در روزهای آخر ریاستش، 
نگرانی برخی را برانگیخته است؛

نواختن ناقوس جنگ 
وج   در آستانه خر

از کاخ سفید
»برج مراقبت نیویورک یک پیام صوتی 
دریافت کرده که برای انتقام ترور سردار 
سلیمانی، چهارشنبه یک هواپیما به 
ساختمان کنگره آمریکا برخورد خواهد 
کرد«؛ آیا این یک پیام جدی است یا بخش 
دیگری از جنگ روانی با کلیدواژه »جنگ«؟

گرچه دونالد ترامپ با این وعده وارد کاخ 
سفید شد که ایالات متحده را درگیر جنگی 

تازه نکند و تا امروز هم چنین نکرده است؛ اما 
در تمام مدت دوران ریاست جمهوری‌اش، هر 
چند وقت یک بار ناقوس جنگ با ایران را به 
صدا درآورده است. این روزها که او در تدارک 
خروج از کاخ سفید است نیز، بار دیگر ناقوس 

جنگ با تمام قدرت به صدا درآمده است. 
در آستانه سالگرد ترور سردار سلیمانی، 

زمزمه‌ها درباره احتمال انتقام ایران و...

روحانی در سالگرد فاجعه پرواز 752 :

بر محاکمه مسببین حادثه هواپیمای اوکراینی اصرار داریم
همین صفحه


